

Асан Тилекеев атындагы жалпы
билим берүү орто мектебинин
директору Кенжегулова О.А



Асан Тилекеев атындагы жалпы билим берүү орто мектеби.

Мугалимдердин квалификациясын жогорулатуу боюнча жобо.

Мугалимдерди даярдоо, кайра даярдоо жана

Квалификациясын жогорулатуу.

17-статья. Педагогикалык кадырларды даярдоо

Кыргыз Республикасында мугалим кадрларын кесиптик жагынан ар кыл типтеги, ар кандай турдогу жана менчиктин ар кандай формасындагы кесиптик педагогикалык орто жана жогорку окуу жайлары даярдайт.

Кесиптик педагогикалык окуу жайы инсандын, мамлекеттин жана коомдун алдында оз иши учун жоопкерчилик тартат. Кесиптик педагогикалык окуу жайы инсандын, мамлекеттин жана коомдун алдында оз иши учун жоопкерчилик тартат. Кесиптик педагогикалык окуу жайдын ишинин анын уставында каралган максаттарга ылайык келеерине контролдукту оз компетенциясынын чегинде педагогикалык окуу жайдын уюштуруучусу жана билим берүү ишин жүргүзүүгө лицензия берген билим берүүнү мамлекеттик башкаруунун борбордук органы ишке ашырат.

Мамлекеттик кесиптик педагогикалык окуу жайларга педагогикалык адистиктер боюнча студенттерди кабыл алуу республикалык бюджеттин каражатынын эсебинен мамлекеттик заказдын чегинде адистерди даярдоого кабыл алуу планы боюнча сынактык негизде жүргүзүлөт.

18-статья. Мугалим кадрларынын квалификациясын жогорулатуу жана кайра даярдоо

Мамлекет баардык типтеги мектептердин, мектепке чейинки жана мектептен тышкаркы мекемелердин мугалимдеринин квалификациясын жогорулатуу жана кайра даярдоо учун жарттарды тузуунун кепилдигин алат.

Мугалимдердин квалификациясын жогорулатуу юридикалык жактар тарабынан Кыргыз билим берүү институту, мугалимдердин билимин оркундотуунун областтык институттары, жогорку окуу жайлары жана илимий уюмдар же кемелер менен келишимдер боюнча юридикалык жактардын эсебинен жүзөөгө ашырылат.

Мамлекет мугалимдерге жана илимий-педагогикалык квалификациясын жогорулатуунун мыйзамдарда жонго салынбаган тартиби, түрлөрү жана формалары Кыргыз Республикасынын Окмоту тарабынан белгиленет.